
 

Universidad Privada de Tacna 

Campus Capanique s/n, Tacna – Perú 

Fono-: 427212- Anexo 405, correo  electrónico: educacion@upt.edu.pe 

 

Sin fines de lucro 

FACULTAD DE EDUCACIÓN, CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la   
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

   
RESOLUCIÓN Nº 005-CF-2024-UPT/FAEDCOH 

  Tacna, 24 de abril de 2024  
 
 

VISTO:  
El acuerdo del Consejo de Facultad de la Facultad de 

Educación, Ciencias de la Comunicación y Humanidades, adoptado en sesión ordinaria de 
fecha 25 de marzo de 2024; y, 

 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Directiva para la aprobación, ejecución y 
cierre de proyectos presentados por docentes de la Faedcoh, aprobada con resolución de 
facultad N°270-D-2021-UPT-FAEDCOH de fecha 07 de junio de 2021, se establecen las 
disposiciones para la presentación, aprobación, registro, ejecución, seguimiento y 
finalización de planes e informes de investigación de la Faedcoh de la Universidad Privada 
de Tacna.  

Que, mediante Informe Nro. 00276-2023-UPT-UI-
FAEDCOH de fecha 26 de diciembre de 2023, remitido por el coordinador de la Unidad de 
Investigación de la Faedcoh, se presenta el informe de evaluación del plan de investigación 
autofinanciado denominado: “Competencia informacional y evaluación formativa en la 
autoeficacia de escritura académica situada en estudiantes peruanos de pregrado y 
posgrado”, para su aprobación; y 

 
Estando a las atribuciones conferidas a la señora decana 

de la Faedcoh por la Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto, el Reglamento General de la 
Universidad Privada de Tacna; y al acuerdo adoptado por el Consejo de Facultad de la 
Faedcoh, en sesión ordinaria del 25 de marzo de 2024, 

 
    SE RESUELVE: 
 

    ARTÍCULO ÚNICO: APROBAR, en vía de regularización, 
el inicio del proyecto de investigación autofinanciado denominado: "Competencia 
informacional y evaluación formativa en la autoeficacia de escritura académica situada en 
estudiantes peruanos de pregrado y posgrado", elaborado por el Dr. Gilber Chura Quispe. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Distribución: VRIN/SAC FAEDCOH/U.INVESTIG./ interesados/ archivo.  
Reg. SGD 43829 

LCN/gca.   


		2024-04-29T18:27:52-0500
	PATRICIA ROSA MARIA NUE CABALLERO




